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ASSEMBLEA STRAORDINARIA
4 ottobre 2020 - ore 10:30, Siena

Nominativo

Funzione

Modalita di

partecipazione

Dott.ssa Maria Patrizia Grieco

Presidente
Consiglio di
Amministrazione
BMPS

Presenza fisica

Dott. Guido Bastianini

Amministratore
Delegato
BMPS'

Presenza fisica

Dott. Enrico Ciai

Presidente
Collegio Sindacale
BMPS

Presenza fisica

Dott. Marco Bassilichi

Consigliere

Presenza fisica

Notaio Dott. Mario Zanchi

Notaio
verbalizzante
incaricato

Presenza fisica

Dott. Enrico Monicelli
(Computershare S.p.A.)

Rappresentante
Designato
Esclusivo

Presenza fisica

Avv. Riccardo Quagliana

Responsabile
Direzione Group
General Counsel

Presenza fisica

Presenza fisica

. . Chief Financial
Dott. Giuseppe Sica Officer
Studio Notai Collegato in
Dott.ssa Alessandra Romeo Associati Zanchi- | audioconferenza
Romeo
Collegato in
Dott. Marco Mancini PwC audioconferenza
Collegato in
Dott.ssa Veronica Poggi PwC audioconferenza
i ; Collegata in
Prof.ssa Rita Laura D’Ecclesia Vicelhiesidente audioconferenza

BMPS

Prof.ssa Francesca Bettio

Vice Presidente
BMPS

Collegata in
audioconferenza

Avv. Francesco Bochicchio

Consigliere BMPS

Collegato in

audioconferenza .
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Prof.ssa Rosella Castellano Consigliere BMPS

Collegato in
audioconferenza

Consigliere di

Avv. Paola De Martini BMPS

Collegato in
audioconferenza

Consigliere di

Prof. Avv. Raffaele Di Raimo BMPS

Collegato in
audioconferenza

Consigliere di

Prof. Marco Giorgino BMPS

Collegato in
audioconferenza

Consigliere di

Collegato in

Dott. Roberto Rao BMPS audioconferenza
Dott.ssa Alessia Bastiani SlndaFo E;ffettlvo C.ollegato n
Collegio Sindacale | audioconferenza

. BMPS

Sindaco Effettivo
Collegio Sindacale
BMPS

Dott. Luigi Soprano

Collegato in
audioconferenza




Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.

04 ottobre 2020

Assemblea Straordinaria del 04 ottobre 2020

POSIZIONE ALL'ATTO DELLA COSTITUZIONE

Sono rappresentati, per delega conferita al Rappresentante Designato, n. 175 soggetti aventi diritto

al voto per n 831.568.218 azioni ordinarie, pari al 72,926025% del capitale Sociale, che danno

diritto a n 831.568.218 voti su numero 1.140.290.072 voti complessivamente spettanti agli azionisti.
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Barica Monte dei Paschi di Siena S.p.A.

Elenco Intervenuti

Assemblea Straordinaria
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Badge Titolare
Tipo Rap. Deleganti / Rappresentati legalmente Straordinaria
1 COMPUTERSHARE SPA RAPPRESENTANTE DESIGNATO IN QUALITA 0
DI DELEGATO 135-UNDECIES TUF IN PERSONA DI ENRICO
MONICELLI
1 D NEGURA NICOLAE 1.125
2 D SERINA FRANCESCO 27.900
3 D FONDAZIONE MONTE DEI PASCHI DI SIENA 29.324
4 D PERICCIOLI CLAUDIA 296
5 D GENERALIITALIA SPA 16.342.001
6 D GENERTELLIFE SPA 14.872
7 D GENERTELLIFE SPA 2.554.576
8 D INARCASSA - CASSA NAZIONALE DI PREVIDENZA ED 2.224.289
ASSISTENZA PER
9 D GENERTELLIFE S.P.A. 706.659
10 D ALLEANZA ASSICURAZIONI S.P.A. 15.767.267
Totale azioni 37.668.309
3,303397%
2 COMPUTERSHARE SPA RAPPR. DESIGNATO IN QUALITA DI 0
SUBDELEGATO 135-NOVIES (ST.TREVISAN) IN PERSONA DI
ENRICO MONICELLI
1 D EGLOFF KURT FRANZ LOUIS 8.000
2 D WIDMER PETER 9.000
3 D ADVISORY LTD 500
4 D COLUCCI FRANCESCO 50
5 D AXA INSURANCE UK PLC 137.720
6 D CLASSIC GLOBAL EQUITY FUND 6.289.397
7 D CLASSIC VALUE EQUITY FUND 1.413.537
8 D AXA VERSICHERUNGEN AG 38.179
9 D AXA LEBEN AG 4.013
10 D SCHWAB FUNDAM INTER SMALL- COMP INDEX FD 1.649
11 D VANGUARD INVESTMENT SERIES PLC 106.240
12 D AXA ASSICU. SPA 119.183
13 D AXA SEGUROS GENERALES SA DE SEGUROS Y RE 47.724
14 D WILSHIRE MUTUAL FUNDS INC WILSHIRE INCOM 21.641
15 D BNPP MODERATE FOCUS ITAL 1.249.098
16 D BPSS PARIS/FCP BNP PAR EQUITY 73.269
17 D FONDS DE RESERVE POUR LES RETRAITES 725.909
18 D VANGUARD INTERNATIONAL SMALL COMPANIES I 11.124
19 D UBS ASSET MANAGEMENT LIFE LTD 4.016
20 D ONEPATH GLOBAL SHARES - SMALL CAP ( 19.467
21 D FLEXSHARES MORNINGSTAR DEVELOPED MARKETS EX-US 2
FACTOR TILT INDEX FUND
22 D PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OH 2
23 D STICHTING PENSIOENFONDS MEDISCH SPECIALI 110.734
24 D VANGUARD ESG INTERNATIONAL STOCK ETF 11.008
25 D VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX 227.894
26 D CITY OF PHILADELPHIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT 2.982
SYSTEM
27 D VFTC INST TOTAL INT STOCK MARKET IND TRU 11.871
28 D STICHING PENSIOENFUNDS T 17.958
. \.

D: Delegante

\

Pagina 1

|
'




Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.

Badge

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

73
74
75

Titolare
Tipo Rap.
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Elenco Intervenuti

Assemblea Straordinaria

Deleganti / Rappresentati legalmente

D. E. SHAW WORLD ALPHA EXTENSION PO
AXA BELGIUM SA

AXA BELGIUM SA

AXA BELGIUM SA

AXA BELGIUM SA

FIDELITY SALEM STR T FID TOTAL INT IND F
ISHARES ALLCOUNTRY EQUITY INDEX FUND
SOUTHERN COMPANY SYSTEM MASTER RETIREMEN
BUREAU OF LABOR FUNDS-LABOR RETI FUND

BL INST TR INV FD FOR EMPLOYEE BENE TR
BLACKR INS T COMP NA INV F FOR EMP BEN T
STATE OF NEW MEXICO STATE INVEST COUNCIL
STATE OF NEW MEXICO STATE INVEST COUNCIL
AXA SA

AXA FRANCE IARD

AXA ASSURANCES VIE MUTUELLE

AXA ASSURANCE IARD MUTUELLE

AXA LEBENSVERSICHERUNG AG

AXA KRANKENVERSICHERUNG AG

COOPERATIEVE RABOBANK UA

VANGUARD FTSE ALL WORLD EX US SMALL CAP INDEX
FUND

VANGUARD EUROPEAN STOCK INDEX FUND

UMC BENEFIT BOARD INC

ROBINSON UNIT 2 QUALIFIED NUCLEAR DECOMMISSIONING
FUND

DEP QF SSGA NONUS EQUITY Bl

DEP QF SSGA NONUS EQUITY B2

SCB HK LTD PVB CLIENTS AC

CENTRAL PENSION FUND OF THE INT UNION OF OPERATING
ENGINEERS AND PARTICIPATING EMPLOYERS

RCB AVOIRS FIA

AZL DFA INTERNATIONAL CORE EQUITY FUND
STATE OF WISCONSIN INVESTMENT BOARD

PS FTSERAFI EU UCITS ETF BNYMTCIL

PS FTSE RAFI DEVEL MAR EX US PORT

DEUTSCHE XTRK MSCI EMU HDG EQ ETF

CC COL EAFE Q UN 2

SEATTLE CITY EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM
3M ERIP RAFI EAFE

ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION

BLL AQUIL LIFGLO3000 FMEN WHT INDFD

PHC NT SMALL CAP

PENSION RESERVES INVESTMENT TRUST FUND
BELL ATLANTIC MASTER TRUST

INDIANA PUBLIC RETIREMENT SYSTEM

PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT ASSOCIATION OF NEW
MEXICO

LYXOR FTSE ITALIA MID CAP PIR
ALLIANCEBERNSTEIN FUND-DYNAMIC

MUL-L FTSEI A C P 20 DR UE

D: Delegante

04/10/2020

Straordinaria

348
111.496
22
9.028
52.622
9.304
1.042
161

24
383.278
49.112
172.569
42.626
104.783
175.930
86.324
68.271
69.617
19.888
1
45.638

22.013
99
55

63

59
13.500
1

409
391

1
1.326
986

98

186
28.271
1

857
42.383
32.893
1

1
|
1

1.212.971
7.479
14.952
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Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.

Badge Titolare
Tipo Rap.

76
77
78

79

80
81
82
83

84
85
86
87
88

89
90
91
92
93
94
95

96
97
98

99
100

101
102
103
104
105

106
107
108
109
110

111

112
113
114
115
116
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Elenco Intervenuti

Assemblea Straordinaria

Deleganti / Rappresentati legalmente

LYXOR INDEX FUND - LYXOR MSCI

STICHTING HEINEKEN PENSIOENFONDS

THE BOARD OF THE PENSION PROTECTION FUND
RENAISSANCE

PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT ASSOCIATION OF
COLORADO

COLONIAL FIRST STATE INVESTMENT FUND 63

COM DAILY WORLD EX-US INV MKT INDEX EQTY FD-LEND
NEW ZEALAND SUPERANNUATION FUND

NORTHERN TRUST GLOBAL INVESTMENTS COLLECTIVE
FUNDS

TNT TRUSTEE OF FORD MOTOR CO. DEF BEN MASTER TST
JTW TRUST NO. 2 UAD 9/19/02

JTW TRUST NO. 1 UAD 9/19/02

JTW TRUST NO. 3 UAD 9/19/02

FORD MOTOR COMPANY OF CANADA LIMITED PENSION
TRUST

LEGAL AND GENERAL ICAV

WEST YORKSHIRE PENSION FUND

VERDIPAPIRFONDET KLP

ILA - RAFIMF

CITIBANK HK A/C PBG CLIENTS SG C/O CITIBANK NA
CHARLES SCHWAB CO. INC.

JOHN HANCOCK FUNDS II-INTERNATIONAL SMALL
COMPANY FUND

LEGAL AND GENERAL COLLECTIVE INVESTMENT TRUST..
GOVERNMENT OF NORWAY

CHO0526 - UBS (CH) INSTITUTIONAL FUND - EQUITIES GLOBAL

SMALL CAP PASSIVE II
UBS FUND MGT (CH) AG CH0516/UBSCHIF2-EGSCPII

LEGAL AND GENERAL ASSURANCE PENSIONS MANAGEMENT

LIMITED

ISHARES VII PLC

ISHARES III PUBLIC LIMITED COMPANY

KAISER PERMANENTE GROUP TRUST

SCHWAB INTERNATIONAL SMALL-CAP EQUITY ETF

SCHWAB FUNDAMENTAL INTERNATIONAL SMALL COMPANY

ETF
IAM NATIONAL PENSION FUND

UBS (US) GROUP TRUST

THE REGENTS OF THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA
JNL/RAFI FUNDAMENTAL EUROPE FUND

STATE STREET GLOBAL ALL CAP EQUITY EX-US INDEX
PORTFOLIO

LOS ANGELES COUNTY EMPLOYEES RETIREMENT
ASSOCIATION

MARYLAND STATE RETIREMENT & PENSION SYSTEM
MERCER UCITS COMMON CONTRACTUAL FUND
MERCER QIF CCF

PIMCO FUNDS: GLOBAL INVESTORS SERIES PLC

SSGA SPDR ETFS EUROPE II PUBLIC LIMITED COMPANY

D: Delegante

i\

04/10/2020

Straordinaria

141.723
38.314
197

9.261

90.099
9.054
189
261915

1.013
4

4

8

101

3.792
75
14.539
75
2.392
57
1.513

6.316
44902
15.165

86.213
30.893

104.128
3.275
12
76.158
75.573

12
23.341
2.650
739
2.663

932

1.757
7.227
702
25.170
73.274
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Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.

Badge

117
118
119
120

121
122
123
124
125
126
127
128
129

130
131
132

133

134
135
136
137
138
139
140
141

142

143

144
145
146
147
148
149
150

151
152
153

154
155

Titolare
Tipo Rap.
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Elenco Intervenuti

Assemblea Straordinaria

Deleganti / Rappresentati legalmente

CALIFORNIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM
CALIFORNIA STATE TEACHERS RETIREMENT SYSTEM
WASHINGTON STATE INVESTMENT BOARD
STATE STREET RAFI DEVELOP EX-US INDEX NON-LENDING
COMMON
SS BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT
UBS ETF
IBM 401K PLUS PLAN
COLLEGE RETIREMENT EQUITIES FUND
SPDR PORTFOLIO DEVELOPED WORLD EX-US ETF
SPDR S&P INTERNATIONAL SMALL CAP ETF
SPDR STOXX EUROPE 50 ETF
MSCI EAFE SMALL CAP PROV INDEX SEC COMMON TR F
BLACKROCK AM SCH AG OBO BIFS WORLD EX SW SMALL CAP
EQINDEXF
MANAGED PENSION FUNDS LIMITED
STICHTING PHILIPS PENSIOENFONDS
VANGUARD INV. FDS ICVC-VANG ESG DVLPD W ALL CAP EQ.
INDF
VANGUARD INV FUNDS ICVC-VANGUARD FTSE GLOB ALL
CAP IND FUND
PUBLIC AUTHORITY FOR SOCIAL INSURANCE
AXA ASSURANCES VIE LUXEMBOURG S.A.
SYMMETRY COMPREHENSIVE EQUITY FUND
ISHARES MSCI EAFE SMALL-CAP ETF
ISHARES MSCI EUROPE SMALL-CAP ETF
ISHARES CORE MSCI TOTAL INTERNATIONAL STOCK ETF
CONNECTICUT GENERAL LIFE INSURANCE COMPANY
AMERICAN CENTURY ETF TRUST-AVANTIS INTERNATIONAL
EQUITY ETF
AMERICAN CENTURY ETF TRUST-AVANTIS INTERNATIONAL
EQUITY FUND
DETROIT EDISON QUALIFIED NUCLEAR DECOMMISSIONING
TRUST
FEG SELECT
CITY OF NEW YORK GROUP TRUST
PIMCO RAE INTERNATIONAL FUND LLC
PIMCO EQUITY SERIES: PIMCO RAE INTERNATIONAL FUND
WILMINGTON TRUST COLLECTIVE INVESTMENT TRUST
VANGUARD FTSE DEVELOPED EUROPE ALL CAP INDEX ETF
VANGUARD FTSE DEVELOPED ALL CAPEX NORTH AMERICA
INDEX ETF
VANGUARD DEVELOPED ALL-CAP EX NORTH AMERICA
EQUITY INDEX POOLED
WELLS FARGO BK DECL OF TRUST ESTABL INVEST FUNDS
EMPLOYEE BEN TR
VANGUARD TOTAL WORLD STOCK INDEX FUND
VANGUARD DEVELOPED MARKETS INDEX FUND
INTERNATIONAL MONETARY FUND

Totale azioni

04/10/2020

Straordinaria

77
6.071
3.111
3.399

369.942
1.720
3.376
6.440

764
17.200
478
48.506
1.598

91.363
36.176
1.035

837

2.658
1.271
1
10.676
1.661
2.323
131
15.205

639
22.397

143.670
6.072

1

1
155.862
2913
14.325

1.315
719

3.589
83.130
6.655
15.665.983
1,373859%

D: Delegante
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Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. 04/10/2020
Elenco Intervenuti
Assemblea Straordinaria
Badge Titolare
Tipo Rap. Deleganti / Rappresentati legalmente Straordinaria
3 COMPUTERSHARE SPA RAPPR. DESIGNATO IN QUALITA DI 0
DELEGATO/ SUBDELEGATO 135-NOVIES TUF IN PERSONA DI
ENRICO MONICELLI
1 D MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE 778.215.325
2 D SESTIGIANI NORBERTO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 10
3 D BLACO MAURIZIO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 16
4 D BECHERINI MARITA (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 1.000
S D BURRINI SERGIO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 44
6 D ACETOSI ROBERTO( subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 16
7 D ROMANATO GILIO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 17.341
di cui 17.341 azioni Cointestazione con :DOTO FILOMENA;
8 D TARALLO SAVINO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 39
9 D PEPI MARIO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 35
10 D SEMPLICI ROMOLO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 100
Totale azioni 778.233.926
68,248768%
Totale azioni in delega 831.568.218
72,926025%
Totale azionisti in delega 175

D: Delegante



Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A Assemblea Straordinaria

PRESENTI IN/PER

Elenco soci titolari di azioni ordinarie, intervenuti all'assemblea tenutasi il 04/10/2020 in unica convocazione.
Il rilascio delle deleghe € avvenuto nel rispetto della norma di cui all'articolo 2372 del codice civile.

Pag.

AZIONI

Propric Delega Inproprio  Per delega
0 10 COMPUTERSHARE SPA RAPPR. DESIGNATO IN QUALITA DI DELEGATO/ SUBDELEGATO 0 778.233.926
135-NOVIES TUF IN PERSONA DI ENRICO MONICELLI
0 155 COMPUTERSHARE SPA RAPPR. DESIGNATO IN QUALITA DI SUBDELEGATO 135-NOVIES 0 15.665.983
(ST.TREVISAN) IN PERSONA DI ENRICO MONICELLI
0 10 COMPUTERSHARE SPA RAPPRESENTANTE DESIGNATO IN QUALITA DI DELEGATO 0  37.668.309
135-UNDECIES TUF IN PERSONA DI ENRICO MONICELLI
0 175 Apertura Assemblea 0 831.568.218
TOTALE COMPLESSIVO: 831.568.218
Intervenuti/allontanatisi successivamente:
0 175 Approvazione del progetto di scissione parziale proporzionale ai sensi degli artt. 2505 e 2506-bis cod. civ. 0 831.568.218
di MPS Capital Services Banca per fe Imprese S.p.A. in favore di Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A
TOTALE COMPLESSIVO: 831.568.218
Intervenuti/allontanatisi successivamente:
0 175 Approvazione del progetto di scissione parziale non propoerzionale ai sensi degli artt. 2501ter e 2506-bis 0 831.568.218
cod. civ. di Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. in favore di AMCO Asset Management Company S.p.A.
con attribuzione di opzione asimmetrica
TOTALE COMPLESSIVO: 831.568.218
Intervenuti/allontanatisi successivamente:
0 175 Modifiche statutarie conseguenti al punto n.2. 0 831.568.218
TOTALE COMPLESSIVO: 831.568.218
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* ELENCO DELEGANTI * 5q /I q ,
Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. 1~ BT [ o o s
Assemblea Straordinaria WS
in unica convocazione A /{ 'q 8‘%& _
Delcganti di COMPUTERSHARE SPA RAPPR. DESIGNATO IN QUALITA DI DELEGATO/ SUBDELEGATOTesscran3)
135-NOVIES TUF IN PERSONA DI ENRICO MONICELLI
Azioni
ACETOSI ROBERTO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 16
SEMPLICI ROMOLO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 100
TARALLO SAVINO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 39
BECHERINI MARITA (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 1.000
BURRINI SERGIO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 44
SESTIGIANI NORBERTO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 10
BLACO MAURIZIO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 16
PEPI MARIO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 35
MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE 778.215.325
ROMANATO GILIO (subdelega dall’ Associazione Buongoverno) 17.341
in cointestazione con DOTO FILOMENA
Numero di deleghe rappresentate dal badge: 10 778.233.926
Deleganti di COMPUTERSHARE SPA RAPPR. DESIGNATO IN QUALITA DI SUBDELEGATO 135-NOVIES Tessera n°® 2
(ST.TREVISAN) IN PERSONA DI ENRICO MONICELLI
Azioni
GOVERNMENT OF NORWAY 44,902
INTERNATIONAL MONETARY FUND 6.655
CALIFORNIA STATE TEACHERS RETIREMENT SYSTEM 6.071
COLLEGE RETIREMENT EQUITIES FUND 6.440
CALIFORNIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM 77
MANAGED PENSION FUNDS LIMITED 91.363
MARYLAND STATE RETIREMENT & PENSION SYSTEM 1.757
NEW ZEALAND SUPERANNUATION FUND 189
VANGUARD EUROPEAN STOCK INDEX FUND 22,013
AXA INSURANCE UK PLC 137.720
THE REGENTS OF THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA 2.650
CONNECTICUT GENERAL LIFE INSURANCE COMPANY 131
CITY OF PHILADELPHIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM 2.982
AXA LEBENSVERSICHERUNG AG 69.617
WEST YORKSHIRE PENSION FUND 75
AXA FRANCE IARD 175.930
ROBINSON UNIT 2 QUALIFIED NUCLEAR DECOMMISSIONING FUND 55
UBS ETF 1.720
CITY OF NEW YORK GROUP TRUST 6.072
FONDS DE RESERVE POUR LES RETRAITES 725.909
AXA VERSICHERUNGEN AG 38.179
VANGUARD TOTAL WORLD STOCK INDEX FUND 3.589
AXA SA 104.783
WASHINGTON STATE INVESTMENT BOARD 3.111
ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION 857
STICHTING PHILIPS PENSIOENFONDS 36.176
ISHARES [II PUBLIC LIMITED COMPANY 3.275
VANGUARD INVESTMENT SERIES PLC 106.240
VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX 227.894
PENSION RESERVES INVESTMENT TRUST FUND 1
STATE OF WISCONSIN INVESTMENT BOARD 1
AXA ASSURANCE IARD MUTUELLE 68.271
LEGAL AND GENERAL ASSURANCE PENSIONS MANAGEMENT LIMITED 30.893 .
AXA ASSURANCES VIE MUTUELLE 86.324
STICHTING PENSIOENFONDS MEDISCH SPECIALI 110.734
JTW TRUST NO. 3 UAD 9/19/02 § 8
JTW TRUST NO. t UAD 9/19/02 ’ 4
JTW TRUST NO. 2 UAD 9/19/02 ! 4
ISHARES CORE MSCI TOTAL INTERNATIONAL STOCK ETF :.I2.323'
FLEXSHARES MORNINGSTAR DEVELOPED MARKETS EX-US FACTOR TILT INDEX FUND ) P
[BM 401K PLUS PLAN 3‘.:336-
AXA ASSURANCES VIE LUXEMBOURG S.A. I.I'TI,'_~
LOS ANGELES COUNTY EMPLOYEES RETIREMENT ASSOCIATION 932
PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OH 2
SCHWAB INTERNATIONAL SMALL-CAP EQUITY ETF 76.158
KAISER PERMANENTE GROUP TRUST 12
ISHARES VII PLC 104.128
VANGUARD DEVELOPED MARKETS INDEX FUND , 83.130
SSGA SPDR ETFS EUROPE Il PUBLIC LIMITED COMPANY \ 73.274
FORD MOTOR COMPANY OF CANADA LIMITED PENSION TRUST 101
STICHTING HEINEKEN PENSIOENFONDS 38.314
PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT ASSOCIATION OF COLORADO 9.261
UBS (US) GROUP TRUST 23.341
702

MERCER QIF CCF

pag. 1




* ELENCO DELEGANTI *
VANGUARD FTSE DEVELOPED EUROPE ALL CAP INDEX ETF
VANGUARD FTSE DEVELOPED ALL CAPEX NORTH AMERICA INDEX ETF
ISHARES MSCI EAFE SMALL-CAP ETF
MSCI EAFE SMALL CAP PROV INDEX SEC COMMON TR F
BLACKROCK AM SCH AG OBO BIFS WORLD EX SW SMALL CAP EQ INDEX F
VANGUARD INTERNATIONAL SMALL COMPANIES [
AXA KRANKENVERSICHERUNG AG
CLASSIC GLOBAL EQUITY FUND
CLASSIC VALUE EQUITY FUND
UBS FUND MGT (CH) AG CHO0516/UBSCHIF2-EGSCPII
CC COLEAFEQUN2
INDIANA PUBLIC RETIREMENT SYSTEM
PHC NT SMALL CAP
BLL AQUIL LIFGLO3000 FMEN WHT INDFD
DEUTSCHE XTRK MSCI EMU HDG EQ ETF
PS FTSERAFI EU UCITS ETF BNYMTCIL
SPDR S&P INTERNATIONAL SMALL CAP ETF
DEP QF SSGA NONUS EQUITY B2
DEP QF SSGA NONUS EQUITY Bl
SCB HK LTD PVB CLIENTS AC
CHO0526 - UBS (CH) INSTITUTIONAL FUND - EQUITIES GLOBAL SMALL CAP PASSIVE Il
PIMCO FUNDS: GLOBAL INVESTORS SERIES PLC
ISHARES MSCI EUROPE SMALL-CAP ETF
VANGUARD INV FUNDS ICVC-VANGUARD FTSE GLOB ALL CAP IND FUND
PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT ASSOCIATION OF NEW MEXICO
FIDELITY SALEM STR T FID TOTAL INT IND F
ISHARES ALLCOUNTRY EQUITY INDEX FUND
UMC BENEFIT BOARD INC
SEATTLE CITY EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM
3M ERIP RAFI EAFE
ALLIANCEBERNSTEIN FUND-DYNAMIC
SCHWAB FUNDAM INTER SMALL- COMP INDEX FD
SCHWAB FUNDAMENTAL INTERNATIONAL SMALL COMPANY ETF
IAM NATIONAL PENSION FUND
COLONIAL FIRST STATE INVESTMENT FUND 63
LEGAL AND GENERAL ICAV
JOHN HANCOCK FUNDS II-INTERNATIONAL SMALL COMPANY FUND
RCB AVOIRS FIA
CENTRAL PENSION FUND OF THE INT UNION OF OPERATING ENGINEERS AND PARTICIPATING
EMPLOYERS
AXA SEGUROS GENERALES SA DE SEGUROS Y RE
UBS ASSET MANAGEMENT LIFE LTD
ONEPATH GLOBAL SHARES - SMALL CAP (
VANGUARD ESG INTERNATIONAL STOCK ETF
VFTC INST TOTAL INT STOCK MARKET IND TRU
SOUTHERN COMPANY SYSTEM MASTER RETIREMEN
BUREAU OF LABOR FUNDS-LABOR RETI FUND
BLACKR INS T COMP NA INV F FOR EMP BEN T
STATE OF NEW MEXICO STATE INVEST COUNCIL
AMERICAN CENTURY ETF TRUST-AVANTIS INTERNATIONAL EQUITY ETF
FEG SELECT
PIMCO RAE INTERNATIONAL FUND LLC
PIMCO EQUITY SERIES: PIMCO RAE INTERNATIONAL FUND
WILMINGTON TRUST COLLECTIVE INVESTMENT TRUST
VANGUARD DEVELOPED ALL-CAP EX NORTH AMERICA EQUITY INDEX POOLED
WELLS FARGO BK DECL OF TRUST ESTABL INVEST FUNDS EMPLOYEE BEN TR
MERCER UCITS COMMON CONTRACTUAL FUND
STATE STREET RAFI DEVELOP EX-US INDEX NON-LENDING COMMON
SS BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT
SPDR PORTFOLIO DEVELOPED WORLD EX-US ETF
SPDR STOXX EUROPE 50 ETF
PUBLIC AUTHORITY FOR SOCIAL INSURANCE
THE BOARD OF THE PENSION PROTECTION FUND RENAISSANCE
COM DAILY WORLD EX-US INV MKT INDEX EQTY FD-LEND
NORTHERN TRUST GLOBAL INVESTMENTS COLLECTIVE FUNDS
TNT TRUSTEE OF FORD MOTOR CO. DEF BEN MASTER TST
VERDIPAPIRFONDET KLP
ILA - RAFIMF
CITIBANK HK A/C PBG CLIENTS SG C/O CITIBANK NA
CHARLES SCHWAB CO. INC.
LEGAL AND GENERAL COLLECTIVE INVESTMENT TRUST..
VANGUARD FTSE ALL WORLD EX US SMALL CAP INDEX FUND
AZL DFA INTERNATIONAL CORE EQUITY FUND
PS FTSE RAFI DEVEL MAR EX US PORT
BELL ATLANTIC MASTER TRUST
JNL/RAFI FUNDAMENTAL EUROPE FUND
STATE STREET GLOBAL ALL CAP EQUITY EX-US INDEX PORTFOLIO
VANGUARD INV. FDS ICVC-VANG ESG DVLPD W ALL CAP EQ. INDF
LYXOR FTSE ITALIA MID CAP PIR

2913
14.325
10.676
48.506

1.598
11.124
19.888

6.289.397
1.413.537
86.213
186

1

32.893
42.383
98

1.326

17.200
59

63
13.500
15.165
25,170
1.661
837

1
9.304
1.042
99
28.271
1

7.479

1.649
75.573

12
90.099
3.792
1.513
409

1

47.724
4.016
19.467
11.008
11.871
161

24
49.112
42.626
15.205
143.670
1

1
155.862
1.315
719
7.227
3399
369.942
764

478
2.658
197
9.054
261.915
1.013
14.539
75
2.392
57
6.316
45.638
391
986

1

739
2.663
1.035
1.212.971
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* ELENCO DELEGANTI *
MUL-L FTSEI ACP 20 DR UE
LYXOR INDEX FUND - LYXOR MSCt
SYMMETRY COMPREHENSIVE EQUITY FUND
AMERICAN CENTURY ETF TRUST-AVANTIS INTERNATIONAL EQUITY FUND
DETROIT EDISON QUALIFIED NUCLEAR DECOMMISSIONING TRUST
EGLOFF KURT FRANZ LOUIS
WIDMER PETER
ADVISORY LTD
AXA LEBEN AG
AXA ASSICU. SPA
WILSHIRE MUTUAL FUNDS INC WILSHIRE INCOM
BNPP MODERATE FOCUS ITAL
STICHING PENSIOENFUNDS
D. E. SHAW WORLD ALPHA EXTENSION PO
BL INST TR INV FD FOR EMPLOYEE BENE TR
AXA BELGIUM SA
AXA BELGIUM SA
AXA BELGIUM SA
AXA BELGIUM SA
COLUCCI FRANCESCO
BPSS PARIS/FCP BNP PAR EQUITY
COOPERATIEVE RABOBANK UA
STATE OF NEW MEXICO STATE INVEST COUNCIL

Numero di deleghe rappresentate dal badge: 155

Deleganti di COMPUTERSHARE SPA RAPPRESENTANTE DESIGNATO IN QUALITA DI DELEGATO

135-UNDECIES TUF IN PERSONA DI ENRICO MONICELLI

GENERTELLIFE S.P.A.

PERICCIOLI CLAUDIA

GENERALI ITALIA SPA

FONDAZIONE MONTE DEI PASCHI DI SIENA

SERINA FRANCESCO

INARCASSA - CASSA NAZIONALE DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA PER
NEGURA NICOLAE

ALLEANZA ASSICURAZIONIS.P.A.

GENERTELLIFE SPA

GENERTELLIFE SPA

Numero di deleghe rappresentate dal badge: 10

14.952
141.723
1

639
22.397
8.000
9.000
500
4.013
119.183
21.641
1.249.098
17.958
348
383.278
111.496
22
9.028
52.622
50
73.269
1
172.569

15.665.983

Tesseran® 1

Azioni
706.659
296
16.342.001
29.324
27.900
2.224.289
1.125
15.767.267
14.872
2.554.576

37.668.309
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‘Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. 4 ottobre 2020
Assemblea Straordinaria del 04 0tt0bre,202-0~ oL 6 RATy

}‘;“ 5‘?4%4 .- rv '\r—-—--u—--«- r!‘\\

ESITO VOTAZIONE ./H ﬁél e DE REZCOITA

Oggetto : Approvazionc del progctto di scissione parziale proporzionale ai sensi degli artt. 2505 ¢ 2506-
bis cod. civ. di MPS Capital Services Banca per le Imprese S.p.A. in favore di Banca Monte dei Paschi di
Siena S.p.A

Hanno presenziato alla votazione n° 175 azionisti, rappresentanti numero 831.568.218 azioni ordinarie, pari al

72,926025% del capitale Sociale riferito alle sole azioni ordinarie.

Annuncio che la rilevazione dei voti espressi ha dato il seguente risultato:

% sul Cap. Soc. presente ed avente diritto
al voto %Cap. ordinario

(ammesse/computate)

Favorevoli 831.369.519 voti pari al 99,976106 72,908599
Contrari 50 voti pari al 0,000006 0,000004
SubTotale 831.369.569 voti pari al 99,976112 72,908604
Astenuti 198.649 voti pari al 0,023888 0,017421
Non Votanti 0 voti pari al 0,000000 0,000000
SubTotale 198.649 voti pari al 0,023888 0,017421
Totale 831.568.218 voti pari al 100,000000 72,926025

Numero di azioni necessarie per ’approvazione: 554.378.813 pari al 66,666667% delle azioni ammesse al voto.

Ai sensi dell’art. 135-undecies del TUF non sono computate ai fini del calcolo della maggioranza e del capitale
richiesto per I’approvazione della delibera n® 0 azioni pari al 0,000000% delle azioni rappresentate in aula.

Sono state ammesse / computate al voto numero 831.568.218 azioni ordinarie pari al 100, 000000% delle azioni
rappresentate in aula.

Pag. 1
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Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. 4 ottobre 2020

Assemblea Straordinaria del 04 ottobre. 2020 S H

; WO LETT ... - AT

. Zﬁ’f%{ s B FEPERTORID
ESITO VOTAZIONE  t° /f%894

Oggetto : Approvazione del progetto di scissione parziale non proporzionale ai sensi degli artt. 2501ter e
2506-bis cod. civ. di Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. in favore di AMCO Asset Management
Company S.p.A. con attribuzione di opzione asimmetrica

Hanno presenziato alla votazione n° 175 azionisti, rappresentanti numero 831.568.218 azioni ordinarie, pari al

72,926025% del capitale Sociale riferito alle sole azioni ordinarie.

Annuncio che la rilevazione dei voti espressi ha dato il seguente risultato:

% sul Cap. Soc. presente ed avente diritto
al voto %Cap. ordinario
(ammesse/computate)

Favorevoli 831.324.617 voti pari al - 99,970706 72,904661
Contrari 44,952 voti pari al 0,005406 0,003942
SubTotale 831.369.569 voti pari al 99,976112 72,908604
Astenuti 198.649 voti pari al 0,023888 0,017421
Non Votanti 0 voti pari al 0,000000 0, 000000
SubTotale 198.649 voti pari al 0,023888 0,017421
Totale 831.568.218 voti pari al 100, 000000 72,926025

Numero di azioni necessarie per 1’approvazione: 554.378.813 pari al 66,666667% delle azioni ammesse al voto.

Al sensi dell’art. 135-undecies del TUF non sono computate ai fini del calcolo della maggloranza e del capitale
richiesto per 1’approvazione della delibera n® 0 azioni pari al 0,000000% delle azioni rappresentate in aula.

Sono state ammesse / computate al voto numero 831.568.218 azioni ordinarie pari al 100,000000% delle azioni
rappresentate in aula.

Pag. 1
Teste: 1 Az. :175
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Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.

Assemblea Straordinaria del 04 ottobre 2020

Oggetto : Modifiche statutarie conseguenti al punto n.2.

72,926025% del capitale Sociale riferito alle sole azioni ordinarie.

A e ey N N A
At WY e e

4 ottobre 2020

L

ESITO VOTAZIONE ;i 5% '{QZ* 2 ;".Z,.‘E.,?.";'CF?EO

rre

[ /{qgﬁz{‘ Gl RADGOLT

Hanno presenziato alla votazione n° 175 azionisti, rappresentanti numero 831.568.218 azioni ordinarie, pari al

Annuncio che la rilevazione dei voti espressi ha dato il seguente risultato:

Favorevoli 831.369.519
Contrari 50
SubTotale 831.369.569
Astenuti 198.649
Non Votanti 0
SubTotale 198.649
Totale 831.568.218

voti
voti
voti

voti
voti

voti

voti

% sul Cap. Soc. presente ed avente diritto

pari
pari
pari

pari
pari

pari

pari

al
al
al

al
al
al

al

al voto
(ammesse/computate)
99,976106

0,000006

99,976112

0,023888
0,000000
0,023888

100,000000

$Cap.

ordinario

72,908599
0,000004
72,908604

0,017421
0,000000
0,017421

72,926025

Numero di azioni necessarie per ’approvazione: 554.378.813 pari al 66,666667% delle azioni ammesse al voto.

Al sensi dell’art. 135-undecies del TUF non sono computate ai fini del calcolo della maggioranza e del capitale
richiesto per I’approvazione della delibera n® 0 azioni pari al 0,000000% delle azioni rappresentate in aula.

Sono state ammesse / computate al voto numero 831.568.218 azioni ordinarie pari al 100,000000% delle azioni

rappresentate in aula.

Teste: 1 Az. :175

Pag. 1
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